
DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXIII / Nº 6.119 - SUPLEMENTAR        -           DOURADOS, MS        -        SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024        -         02 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E 
CERIMONIAL

 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

DECRETOS

DECRETO Nº 3.037 DE 24 DE ABRIL DE 2024.

“Designa servidores para como fiscais e gestores de contrato da Agência Municipal de Transporte e Trânsito.”

O Prefeito Municipal de Dourados, no uso das atribuições que lhe são conferidas no inciso II do artigo 66 da Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica designado o servidor Eric Massahine Ono, matricula 114770108-4, para atuar como Gestor de Contrato e o servidor Cristiano Pereira de 
Souza, matricula nº 114771564-2, para atuar como fiscal do Contrato resultante do Processo de licitação nº 148/2023 - Pregão Eletrônico nº 033/2023 - Ata 
de Registro de Preços nº 055/2023, para aquisição de veículos.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Dourados (MS), 24 de abril de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Município

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Mariana de Souza Neto 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Joaquim Lucas Franco Quintana 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Jessica Medeiros Silva 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Jairo José de Lima 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Ademar Roque Zanatta 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Joaquim Soares 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Fabiana Baggio Cassel 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Francisco Marcos Rosseti Chamorro 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Cleriston Jose Recalcatti 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Carlos Vinicius da Silva Figueiredo 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Rafael Sabino de Oliveira 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Wellington Henrique Rocha de Lima 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Luis Gustavo Casarin 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Romualdo Diniz Salgado Junior 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Marcio Antônio do Nascimento 3424-3358
Controladoria Geral Do Município Luiz Constancio Pena Moraes 3411-7760



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.119 - SUPLEMENTAR                     06.119 - SUPLEMENTAR                     02                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024  

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N.° 003/2023

O Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento da 
licitação em epígrafe, relativo ao Processo n.° 306/2023, conforme segue.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para a execução da obra de drenagem de águas pluviais, pavimentação asfáltica, sinali-
zação viária e calçamento no Bairro Altos do Indaiá (parte), no Município de Dourados-MS, por meio de transferência de recursos financeiros da União 
(Contrato de Repasse n.° 924221/2021/MCIDADES/CAIXA) com a devida contrapartida do Município.

VENCEDORA: LF ASSESSORIA E CONTRUÇÕES LTDA.

NOTA: A empresa vencedora enquadrada como Microempresa ou Empresas de Pequeno Porte deverá, no momento da assinatura do contrato, apresentar 
os documentos habilitatórios da mesma.

Dourados-MS, 25 de abril de 2024.

Laryssa de Vito Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 005/2024-SEGOV

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 005/2024-SEGOV, QUE CELEBRAM ENTRE SI, DE UM LADO O MUNICÍPIO DE DOURADOS, COM 
INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA - SEGOV E DE OUTRO LADO A ASSOCIAÇÃO 
SUL-MATO-GROSSENSE DE SUINOCULTORES. 

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE DOURADOS-MS
CNPJ nº 03.155.926/0001-44

INTERVENIENTE: Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica - SEGOV
SECRETÁRIO – Wellington Henrique Rocha de Lima
CPF – 051.154.631-99

PROPONENTE: Associação Sul-Mato-Grossense de Suinocultores - ASUMAS 
CNPJ nº 37.565.413/0001-23

REPRESENTANTE LEGAL: Milton Bigatão
CPF – 465.192.891-91

OBJETO: Apoio financeiro a ASUMAS para  organização do VI Fórum de Desenvolvimento da Suinocultura de MS.  

VALOR: O valor do presente Termo é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) a ser repassado em uma única parcela.

VIGÊNCIA: A vigência da presente parceria será de 20/04/2024 a 19/07/2024,  podendo, por acordo entre as partes, ser prorrogado ou sofrer alterações 
mediante Termo Aditivo.

Dourados-MS, 29/04/2024

SEMFA/Núcleo de Convênios

LICITAÇÕES

EXTRATOS


